Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
«29 » декабря 2022г.                                                                                                                  № 20
О бюджете городского поселения Пионерский

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский, Положением о бюджетном процессе городского поселения Пионерский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Пионерский от 31.03.2009 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Пионерский», учитывая результаты публичных слушаний,

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

          Утвердить   бюджет городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

Статья 1.  Основные характеристики бюджета городского поселения Пионерский   на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов :

 1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Пионерский   на 2023год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Пионерский   в сумме 76 851 625 рублей 25 копеек, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения Пионерский   в сумме 76 851 625 рублей 25 копеек;

3) прогнозируемый объем дефицита (профицита) бюджета городского поселения Пионерский   на 2023 год в сумме 0 рублей 00 копеек;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Пионерский на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Пионерский  в сумме 0 рублей 00 копеек;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга городского поселения Пионерский  в сумме 0 рублей 00 копеек;

 6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского поселения Пионерский в сумме 0 рублей 00  копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Пионерский   на плановый период 2024 и 2025 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Пионерский   на 2024 год в сумме 78 679 092 рубля 88 копеек и на 2025 год в сумме 72 301 962 рубля 97 копеек, согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения Пионерский  на 2024 год в сумме 78 679 092 рубля 88 копеек и на 2025 год в сумме 72 301 962 рубля 97 копеек, в том числе условно утвержденные расходы на 2024 год в сумме 1 951 000 рублей 00 копеек и на 2025 год в сумме 3 619 000 рублей 00 копеек;

3) прогнозируемый объем дефицита (профицита) бюджета городского поселения Пионерский   на 2024 год в сумме 0 рублей 00 копеек и на 2025 год в сумме   0 рублей 00 копеек;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Пионерский на  01 января 2025 года в сумме 0 рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Пионерский на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей 00 копеек и на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей 00 копеек;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга городского поселения Пионерский на 2024 год в сумме 0 рублей 00 копеек, на 2025 год в сумме 0 рублей 00 копеек;
6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского поселения Пионерский на 2024 год в сумме 0 рублей 00 копеек и на 2025 год в сумме 0 рублей 00 копеек
Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения Пионерский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов :
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Пионерский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский:
1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению
;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  4 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Пионерский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский:

1) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  6 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский:

1) на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Пионерский, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета городского поселения Пионерский:

1) на 2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению  10 к настоящему решению.

 COMMENTS "3) "$#/$\%^ТипКласса:ПолеНомер;Идентификатор:НомерЭлемента;ПозицияНомера:3;СтильНомера:Арабская;РазделительНомера:) ;$#\$/%^\* MERGEFORMAT \* MERGEFORMAT
5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2023 год в сумме   240 000 рублей 00 копеек.;

2) на 2024 год в сумме   240 000 рублей 00 копеек;

3) на 2025 год в сумме   240 000 рублей 00 копеек.

  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:6.
6.1. на 2023 год в сумме 54 682 325 рублей 25 копеек из них:

1)  дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 22 907 231 рубль 00 копеек;

2)  субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 43 258 рубля 27 копеек;

3)  субвенции бюджетам городских поселений на регистрацию актов гражданского состояния в сумме 158 012 рублей 98 копеек;

4) субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 594  700 рублей 00 копеек;

5)   иные межбюджетные трансферты в сумме 30 979 123 рубля 00 копеек.
6.2. на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 56 002 192 рубля 88 копеек  и
 49 199 462 рубля 97 копеек, из них:

1)  дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 23 210 307 рублей 00 копеек и 21 292 354 рубля  00 копеек;

2)  субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 24 329 рублей 90 копеек и 12 480 рублей 99 копеек;
3)  субвенция бюджетам городских поселений на регистрацию актов гражданского состояния в сумме 158 012 рублей 98 копеек и 158 012 рублей 98 копеек;
4) субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 622 500 рублей 00 копеек и 654 100 рублей 00 копеек;
5)   иные межбюджетные трансферты в сумме 31 987 043 рубля 00 копеек и 27 091 515 рублей 00 копеек
.
  7. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Советского района
1) на 2023 год в сумме 330 000 рублей 00 копеек;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме  0 рублей 00 копеек и 0 рублей 00 копеек.

8. Утвердить в составе расходов бюджета городского поселения Пионерский резервный фонд:

1) на 2023 год в сумме  100 000 рублей 00 копеек;

2) на 2024 год  в сумме 100 000 рублей 00 копеек;

3)
 на 2025 год в сумме  100 000 рублей 00 копеек.
9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Пионерский:

1) на 2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на 2024  и 2025 года согласно приложению 12 к настоящему решению.

10.  Утвердить программу муниципальных гарантий городского поселения Пионерский:

1) на 2023 год в сумме 0 рублей 00 копеек согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) на 2024 и 2025года в сумме 0 рублей 00 копеек согласно приложению 14 к настоящему решению.

11. Утвердить программу муниципальных заимствований городского поселения Пионерский:

1) на 2023 год в сумме 0 рублей 00 копеек согласно приложению 15 к настоящему решению;

2) на 2024 и 2025 года в сумме  0 рублей 00 копеек и 0 рублей  00 копеек согласно приложению 16 к настоящему решению.

            12. Установить, что субсидии из бюджета городского поселения Пионерский предоставляются в порядке, установленном постановлением Администрации городского поселения Пионерский.

 Статья 3. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Пионерский и муниципальных учреждений  городского поселения Пионерский:
1.Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета городского поселения Пионерский в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы, связанные с оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда; социальным обеспечением по гарантиям и компенсациям;  оплатой коммунальных услуг.
Финансирование иных расходных обязательств производить пропорционально в пределах  поступающих в бюджет городского поселения Пионерский доходов.

Статья 4. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Пионерский в валюте Российской Федерации:

1) на 2023год   согласно приложению 17 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 18 к настоящему решению.

         Статья 5. Особенности исполнения бюджета  городского поселения Пионерский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

1. Администрация городского поселения Пионерский в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в показатели бюджетной росписи бюджета городского поселения Пионерский без внесения изменений в решение о бюджете городского поселения Пионерский  по следующим дополнительным основаниям:

1) перераспределение объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета городского поселения  Пионерский, субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;

2) увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за счет средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на указанные цели, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ городского поселения Пионерский, а также между их соисполнителями, в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующей муниципальной программы городского поселения Пионерский, за исключением случаев увеличения бюджетных ассигнований на функционирование органов Администрации городского поселения Пионерский, не связанных с их созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий);

4) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ городского поселения Пионерский, а также между их исполнителями на функционирование органов администрации городского поселения Пионерский, связанное с созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий);

5) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджета Советского района, в части межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами городского поселения Пионерский на сумму распределения средств бюджета Советского района, поступающих в виде единой субвенции;

7) изменение бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский без изменения целевого направления средств.

8) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского поселения Пионерский, между разделами, подразделами, целевыми статьями, подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета, на предоставление межбюджетных трансфертов в бюджет Советского района в целях исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения, при условии заключения соглашений о передаче полномочий, в размере, установленном заключенными соглашениями о передаче полномочий.
         2.Установить, что Администрация городского поселения Пионерский не вправе принимать решения, приводящие к увеличению штатной числености работников муниципальных  учреждений и органов местного самоуправления городского поселения Пионерский, за исключением случаев принятия решений по  перераспределению полномочий между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и ввода новых объектов капитального строительства.

3. Установить, что уполномоченным органом по обмену информацией по лицевым счетам в электронном виде (электронными документами) между Управлением Федерального казначейства по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре и главными администраторами поступлений в бюджет городского поселения Пионерский, является администрация городского поселения Пионерский, на основании Соглашения об информационном взаимодействии, заключенном между Управлением Федерального казначейства по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре и Администрацией городского поселения Пионерский.

4. Разрешить Администрации городского поселения Пионерский осуществлять расходы по соответствующему разделу бюджетной классификации на затраты, связанные с защитой интересов администрации в судах.

5. Установить, что решения Совета депутатов городского поселения Пионерский и иные муниципальные правовые акты городского поселения Пионерский, влекущие дополнительные расходы средств бюджета городского поселения Пионерский, а также сокращающие доходную базу бюджета городского поселения Пионерский, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского поселения Пионерский  и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета городского поселения Пионерский, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Пионерский.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Пионерский                                                                        И.С. Татарчук
Глава городского поселения Пионерский
                                                             В.С. Зубчик